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P R O T O K Ó Ł  NR XXXIV/12 

z sesji Rady Miejskiej w Kożuchowie 

odbytej w dniu 29 sierpnia 2012 roku 

pod przewodnictwem Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Jana Medyńskiego 

 
 

W sesji uczestniczyło 15 radnych na ustawowy stan 15. 

Lista obecności w załączeniu. 
 

Ponadto w sesji uczestniczyli:  

1. Ogrodnik Andrzej   - Burmistrz Kożuchowa  

2. Żyrolis Adam   - Zastępca Burmistrza Kożuchowa 

3. Piotrowska Jolanta   -  Skarbnik Gminy 

4. Szczepankiewicz Katarzyna -  Radca Prawny UM 

5. Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysi, goście. /Lista obecności  

w załączeniu./  
 

Do pkt.1. 

Otwarcia sesji o godz. 13.00 dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jan Medyński 

witając radnych oraz gości. Stwierdził prawomocność obrad. 

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał proponowany porządek 

obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad. 

2. Sprawozdanie z prac Burmistrza między sesjami. 

3. Interpelacje, wnioski i oświadczenia. 

4. Funkcjonowanie instytucji i służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne. 

5. Przygotowanie jednostek oświatowo-wychowawczych do nowego roku szkolnego 

2012/2013. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy nieruchomości; /numer druku XXXIV/1/12/ 

b/ określenia warunków udzielania bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości oraz wysokość stawek procentowych 

bonifikaty;/numer druku XXXIV/2/12/   
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c/ zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i podatku od 

nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso; /numer druku XXXIV/3/12/  

d/ ustalenia warunków udzielania i wysokości bonifikat przy sprzedaży nieruchomości 

lokalowych mieszkalnych znajdujących się w budynkach wpisanych do rejestru zabytków 

w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców; /numer druku XXXIV/4/12/  

e/ ustalenia warunków udzielania i wysokości bonifikat przy sprzedaży nieruchomości 

lokalowych mieszkalnych w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców; 

/numer druku XXXIV/5/12/  

f/ trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania 

udzielonej dotacji; /numer druku XXXIV/6/12/   

g/ wyrażenia zgody na realizację projektu „Laboratoria szansą na sukces ” dofinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki; /numer druku XXXIV/7/12/   

h/ wyrażenia zgody na realizację projektu „Razem raźniej” dofinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; 

/numer druku XXXIV/8/12/   

i/ wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub 

dziecięcy na terenie Gminy Kożuchów; /numer druku XXXIV/9/12/   

j/ przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   

w Zielonej Górze; /numer druku XXXIV/10/12/  

7. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej nr XXXII i nr XXXIII. 

8. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej - podjęcie uchwały; /druk numer XXXIV/11/12/. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. /za – 14/ 

W trakcie głosowania obecnych 14 radnych. 
 

Do pkt.2. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił sprawozdanie z prac Burmistrza 

między sesjami./Sprawozdanie w załączeniu./ 
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Do pkt.3. 

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, poprosił o składanie wniosków  

i interpelacji w formie ustnej lub pisemnej.  
 

Do pkt.4. 

Kostka Andrzej – Komendant Powiatowy Policji w Nowej Soli, przedstawił informację nt. 

funkcjonowania instytucji i służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne w zakresie 

funkcjonowania Policji. Zapewnił, że zmiany wprowadzone w Kożuchowskim Komisariacie 

siedem miesięcy temu nie mają złego wpływu na jego funkcjonowanie. Pojawiły się patrole 

piesze w Kożuchowie. Dzięki dobrej pracy Komisariatu i Zespołu Kryminalnego osiągnięto 

bardzo dobre wyniki w zakresie wykrywalności przestępstw.  Na bieżąco śledzone są sprawy 

związane z czasem reakcji. Nie ma negatywnych uwag w tym zakresie. 

Rotarska Ewa – Komendant Komisariatu Policji w Kożuchowie, zapewniła iż pomimo wielu 

rozterek przy podejmowaniu decyzji o likwidacji zespołu dyżurnych zmiana przyniosła 

zamierzony efekt. Nie odnotowano negatywnych opinii na ten temat. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przychylił się do wypowiedzi Komendanta 

Komisariatu Policji w Kożuchowie. Dodał, że są mieszkańcy, którzy nie wiedzą, iż Komisariat 

nie został zlikwidowany. Uzupełnił, że na terenie Gminy służbę pełnią również patrole 

motorowe i piesze.  

Prokopiak Alicja – mieszkanka, poinformowała, że codziennie w godzinach rannych w parku 

miejskim słychać strzelaninę, najprawdopodobniej „ktoś” strzela do ptaków. Powiedziała, że 

mieszkańcy interweniowali, ale bezskutecznie. 

Rotarska Ewa – Komendant Komisariatu Policji w Kożuchowie, powiedziała, iż w tej 

sprawie nie było zgłoszeń. Zapewniła, że zdiagnozuje problem. Dodała, że park miejski jest 

szczególnie wskazywany przy podziale zadań dla funkcjonariuszy prewencji z uwagi na to, iż 

w okresie letnim jest to miejsce spotkań mieszkańców. 

Szukiełowicz Zdzisław – radny, poprosił o zwrócenie uwagi na kierowców, którzy chcąc 

skrócić sobie drogę jeżdżą samochodami przez park. 
 

Karpiński Zenon – Komendant Straży Miejskiej w Kożuchowie, przedstawił informację nt. 

funkcjonowania instytucji i służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne w zakresie 

funkcjonowania Straży Miejskiej w Kożuchowie. /Informacja w załączeniu./ 

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, stwierdził, iż mieszkańcy bardzo 

pozytywnie odbierają to, że pojawiły się patrole piesze. Poinformował, że mieszkańcy 

budynku przy ulicy 22 Lipca, do którego przeniesiono sklep monopolowy, skarżą się na 
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klientów sklepu, którzy parkują samochody w bramie wjazdowej lub na trawniku, załatwiają 

potrzeby fizjologiczne przy budynku, itp. Poprosił, aby patrole Policji i Straży Miejskiej 

zwróciły uwagę na ten punkt. 
 

Młynarczyk Czesław – Komendant Miejsko – Gminny OSP w Kożuchowie, przedstawił 

informację nt. funkcjonowania instytucji i służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

publiczne w zakresie funkcjonowania OSP w Kożuchowie. /Informacja w załączeniu./ 
 

Do pkt.5. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, powiedział, że w bieżącym roku nie były 

wykonywane istotne remonty obiektów oświatowych. Wykonywane były drobne prace 

remontowe. Największe modernizacje i zakupy realizowane są w ramach projektu „Sukces na 

wyciągnięcie ręki” realizowanego przez Szkołę Podstawową nr 2 w Kożuchowie. 

Poinformował, że w ubiegłym tygodniu zgłoszono problem związany z salą gimnastyczną 

Gimnazjum. W wyniku zmian atmosferycznych uległ awarii dach obiektu. Nadmienił, że 

należy znaleźć środki na naprawę dachu tak, aby od połowy października uczniowie mogli 

korzystać z obiektu. Poinformował, że złożony przez Samorządowe Gimnazjum projekt 

również uzyskał akceptację.  Umowa zostanie podpisana jeszcze w bieżącym miesiącu. Do 

końca września złożone zostaną wnioski na termomodernizację obiektów oświatowych.  

W związku z ograniczonymi środkami finansowymi, które należy zabezpieczyć na udział 

własny do projektu, wniosek będzie składany na termomodernizację Szkoły Podstawowej nr 2 

i Przedszkola nr 1. Poinformował, że Szkoła Podstawowa w Mirocinie Dolnym została 

zakwalifikowana do programu w ramach, którego zostanie zakupiony sprzęt komputerowy na 

kwotę ponad 100 000 zł.  

Bembnowicz Ewa – Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 1 w Kożuchowie, przedstawiła 

informację nt. przygotowania placówki do nowego roku szkolnego 2012/2013. /Informacja  

w załączeniu./ 

Krawczyk Ewa – Dyrektor Publicznego Przedszkola nr 3 w Kożuchowie, przedstawiła 

informację nt. przygotowania placówki do nowego roku szkolnego 2012/2013. /Informacja  

w załączeniu./ Poinformowała, że od 19 czerwca br. przedszkole boryka się z problemem 

podtapiania dolnej kondygnacji budynku w której znajdują się szatnie. Poinformowała, że  

w dniu dzisiejszym położono wykładzinę na mokrą posadzkę, ponieważ dzieci nie mogą 

przebierać się na betonie. Dodała, że po każdym deszczu przez ściany leci woda. Stwierdziła, 

że Przedszkole we własnym zakresie nie jest w stanie poradzić sobie z problemem.  

Najpilniejszą potrzebą remontową jest naprawa dachu. W chwili obecnej budynek zalewany 
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jest zarówno z dołu jak i z góry. Uzupełniła, że w br. doposażony został plac zabaw 

przedszkola.  

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, zapytał, czy 

zalewanie przedszkola ma związek z brakiem kanalizacji deszczowej ulicy Koszarowej. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, stwierdził, że brak kanalizacji ma pośredni 

wpływ na sytuację w przedszkolu. Dodał, że w tym terenie nastąpił wzrost poziomu wód 

gruntowych. Problemem jest izolacja pionowa i pozioma obiektu. Stwierdził, że wiosną 2013 

roku przy pomocy pracowników robót publicznych należy wykonać opaskę wokół budynku, 

sprowadzić wodę do studzienki i ją odpompowywać. Na chwilę obecną nie ma innego 

rozwiązania problemu.  

Szukiełowicz Zdzisław – radny, zapytał, czy wykonywane były prace związane  

z wykonaniem drenażu odprowadzającego wodę. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, odpowiedział, że Gmina jest właścicielem 

obiektu od około 10 lat, dlatego trudno stwierdzić, jakie prace wykonywane były wcześniej. 

Przychylił, się do wypowiedzi Zastępcy Burmistrza Kożuchowa. 

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, stwierdził, że 

jest to pilna sprawa i nie można czekać z wykonaniem prac do przyszłego roku. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, zapewnił, że jeżeli będzie taka możliwość, to 

prace będą wykonane wcześniej. 

Hajnos Pituch Elwira – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mirocinie Dolnym, przedstawiła 

informację nt. przygotowania placówki do nowego roku szkolnego 2012/2013. /Informacja  

w załączeniu./ 

Jelinek Marcin – radny, zapytał, czy prawdą jest, że na bazie Szkoły Podstawowej  

w Mirocinie Dolnym utworzona zostanie szkółka piłkarska, która będzie odbywała treningi na 

boisku w Studzieńcu. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, odpowiedział, że drużyna ma powstać na bazie 

uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mirocinie Dolnym, prowadzone były rozmowy z trenerami 

MKS Korona w Kożuchowie. Po rozpoczęciu roku szkolnego odbędzie się rekrutacja. 

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, stwierdził, że utworzenie drużyny  nie 

rozwiąże problemu ogrodzenia boiska przyszkolnego.  

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, poinformował, że Gmina czeka na ogłoszenie 

naboru wniosków. Przekładane były terminy, o których radni byli informowani. Wniosek do 

PROW-u nie został złożony, ponieważ w LRPO były lepsze warunki. Okazało się, że krajowa 

rezerwa wykonania nie przeznaczyła środków na obiekty oświatowe mimo wcześniejszych 
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zapewnień, że takie środki będą. W chwili obecnej czekamy na kolejny nabór wniosków  

z PROW-u na budowę sali widowiskowo – sportowej. Dokumentacja obiektu jest wykonana. 

Realizacja najprawdopodobniej będzie w roku 2014. 

Malczyk Piotr – radny, zapytał, czy projekt „Cyfrowa szkoła” będzie realizowany od 

początku roku szkolnego. 

Hajnos Pituch Elwira – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mirocinie Dolnym, negatywnie 

odpowiedziała na zadane pytanie. Należy ogłosić przetarg na zakup sprzętu. Sprzęt ma być 

zakupiony do końca grudnia br., następnie odbędą się szkolenia nauczycieli. Program ma być 

wdrożony do końca sierpnia 2013 r. 

Malczyk Piotr – radny, zapytał czy wymagany był wkład własny do projektu. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, odpowiedział, że wkład własny Gminy wynosił 

20%. W stosownej chwili radni otrzymają dokumenty pozwalające „znaleźć” środki na ten cel. 

Maślankowska Elżbieta – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Kożuchowie, przedstawiła 

informację nt. przygotowania placówki do nowego roku szkolnego 2012/2013. /Informacja  

w załączeniu./ 

Szukiełowicz Zdzisław – radny,  zapytał, czy planowana jest budowa Orlika przy Szkole 

Podstawowej nr 1. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, powiedział, że program związany z budową 

Orlików w dalszym ciągu trwa. Lokalizacja Orlika przy Szkole Podstawowej nr 1 nie była 

możliwa z uwagi na rurę gazową przechodzącą pod boiskiem. Prowadzone były rozmowy  

z firmą EWE dot. przebudowy polegającej na przeprowadzeniu rury pod ciągiem pieszym. 

Umożliwiłoby to budowę boiska. 

Gaczyńska Katarzyna – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożuchowie, przedstawiła 

informację nt. przygotowania placówki do nowego roku szkolnego 2012/2013. /Informacja  

w załączeniu./ 

Miśkiewicz Dariusz – Dyrektor Samorządowego Gimnazjum w Kożuchowie, przedstawił 

informację nt. przygotowania placówki do nowego roku szkolnego 2012/2013. /Informacja  

w załączeniu./ 

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, stwierdził, że 

Samorządowe Gimnazjum w Kożuchowie zajęło ostatnie miejsce w Powiecie Nowosolskim. 

Zasugerował zorganizowanie spotkania w celu omówienia problemu.  

Miśkiewicz Dariusz – Dyrektor Samorządowego Gimnazjum w Kożuchowie, powiedział, że 

ogrodzenie terenu szkoły spowoduje zmniejszenie ilości spóźnień uczniów na lekcję co 
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wpłynie pozytywnie na poziom nauczania. Zwrócił uwagę, że w roku bieżącym zmieniono 

formę egzaminu, dlatego nie można porównywać wyników do lat wcześniejszych.  

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, poparł propozycję radnego Jacka 

Niezgodzkiego. 

Miśkiewicz Dariusz – Dyrektor Samorządowego Gimnazjum w Kożuchowie, zaproponował 

spotkanie na terenie Gimnazjum. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, zapewnił, że w stosownym czasie zainicjuje 

spotkanie Komisji Stałych Rady Miejskiej z Dyrekcją Samorządowego Gimnazjum. 

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, poprosiła o przekazanie 

Radzie Miejskiej wniosków sformułowanych podczas spotkania Rady Pedagogicznej 

dotyczących w/w sprawy.  

Walkowiak Tadeusz – Prezes Zarządu Fundacji „Porozumienie Wzgórz Dalkowskich” 

poinformował, że zgodnie z zamierzeniami 3 września planowane jest rozpoczęcie roku 

szkolnego w Szkole Podstawowej w Stypułowie. W chwili obecnej kompletowane są 

dokumenty.  W dniu dzisiejszym otrzymano opinię Kuratorium. Podpisana został umowa 

dotycząca przekazania obiektów. W szkole będzie zatrudnionych siedmiu nauczycieli a także 

trzy osoby na stanowiskach niepedagogicznych.   

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, zapytała ilu uczniów 

będzie uczęszczało do szkoły. 

Walkowiak Tadeusz – Prezes Zarządu Fundacji „Porozumienie Wzgórz Dalkowskich”,  

Kożuchowa, powiedział, że do szkoły będzie uczęszczało 64 uczniów, 14 dzieci będzie 

uczęszczać do punktu przedszkolnego. Od 1 stycznia 2013 roku planowane jest otwarcie 

przedszkola  

Perdian Halina – radna, zapytała, czy wszyscy nauczyciele, którzy wcześniej pracowali 

zostali zatrudnieni w placówce. 

Walkowiak Tadeusz – Prezes Zarządu Fundacji „Porozumienie Wzgórz Dalkowskich”,   

negatywnie odpowiedział na zadane pytanie. Dodał, że nie wszyscy nauczyciele składali 

podania o przyjęcie do pracy. 

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu, stwierdził, że należy zwrócić 

uwagę na uzupełnienie ogrodzenia szkoły. 
 

Do pkt.6.lit.a. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały w sprawie 

nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy nieruchomości. /numer druku XXXIV/1/12/ 
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Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy nieruchomości. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. / za – 15/ 
 

Do pkt.6.lit.b. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia warunków udzielania bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości oraz wysokość stawek procentowych 

bonifikaty. /numer druku XXXIV/2/12/   

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat od opłat za przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości oraz wysokość stawek 

procentowych bonifikaty. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. / za – 15/ 
 

Do pkt.6.lit.c. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości 

w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. /numer druku XXXIV/3/12/  

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i podatku od 

nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. / za – 15/ 
0 

Do pkt.6.lit.d. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

warunków udzielania i wysokości bonifikat przy sprzedaży nieruchomości lokalowych 
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mieszkalnych znajdujących się w budynkach wpisanych do rejestru zabytków w drodze 

bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców. /numer druku XXXIV/4/12/  

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie ustalenia warunków udzielania i wysokości bonifikat przy sprzedaży nieruchomości 

lokalowych mieszkalnych znajdujących się w budynkach wpisanych do rejestru zabytków 

w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców. 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. / za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się od 

głosu – 1/ 

W trakcie głosowania obecnych 15 radnych. 
 

Do pkt.6.lit.e. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały w sprawie  

ustalenia warunków udzielania i wysokości bonifikat przy sprzedaży nieruchomości 

lokalowych mieszkalnych w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców. 

/numer druku XXXIV/5/12/  

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie ustalenia warunków udzielania i wysokości bonifikat przy sprzedaży nieruchomości 

lokalowych mieszkalnych w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców. 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. / za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się od 

głosu – 1/ 

W trakcie głosowania obecnych 15 radnych. 
 

Do pkt.6.lit.f. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych 

oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej 

dotacji. /numer druku XXXIV/6/12/   

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach 
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szkół publicznych oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania 

udzielonej dotacji. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. / za – 15/ 
 

Do pkt.6.lit.g. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały w sprawie  

wyrażenia zgody na realizację projektu „Laboratoria szansą na sukces ” dofinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. /numer druku XXXIV/7/12/   

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Laboratoria szansą na sukces” 

dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. / za – 14/ 

W trakcie głosowania obecnych 14 radnych. 
 

Do pkt.6.lit.h. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały w sprawie   

wyrażenia zgody na realizację projektu „Razem raźniej” dofinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

/numer druku XXXIV/8/12/   

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Razem raźniej” dofinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. / za – 14/ 

W trakcie głosowania obecnych 14 radnych. 
 

Do pkt.6.lit.i. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały w sprawie  

wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub 

dziecięcy na terenie Gminy Kożuchów. /numer druku XXXIV/9/12/   
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Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek 

lub klub dziecięcy na terenie Gminy Kożuchów.  

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, zaproponował 

podniesienie kwoty dofinansowania do kwoty 300 zł dla żłobka i 150 zł dla klubu dziecięcego. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, zaproponował podniesienie kwoty 

dofinansowania w nowym roku budżetowym.  

Drozdek Sławomir – radny, zapytał Skarbnika Gminy czy budżet 2013 roku wytrzyma 

podniesienie stawek. 

Piotrowska Jolanta - Skarbnik Gminy stwierdziła, iż nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie.   

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, zauważył, że 

dofinansowanie dotyczy wszystkich dzieci. Nie są wprowadzane kryteria różnicujące np. 

kryterium dochodowe lub ilość godzin w których dziecko przebywa w placówce. 

Drozdek Sławomir – radny, zaproponował podjęcie uchwały w zaproponowanej formie. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. / za – 14/ 

W trakcie głosowania obecnych 14 radnych. 
 

Do pkt.6.lit.j. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały w sprawie  

przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   

w Zielonej Górze. /numer druku XXXIV/10/12/  

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej  w Zielonej Górze. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. / za – 14/ 

W trakcie głosowania obecnych 14 radnych. 
 

Do pkt.7 

Protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXXII został przyjęty jednogłośnie. /za – 15/ 

Protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXXIII został przyjęty jednogłośnie. /za – 15/ 
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Do pkt.8 

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, poprosił o zgłaszanie kandydatów do 

komisji skrutacyjnej. 

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zgłosił kandydaturę radnego 

Bronisława Zakrzewskiego i radnego Marcina Jelinka 

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zgłosił kandydaturę radnego 

Piotra Malczyka. 

Kandydat wyraził zgodę na pracę w Komisji. 

Skład komisji skrutacyjnej został przyjęty większością głosów. /za – 14, przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosu – 1/ 

Członkowie Komisji wyłonili ze swojego składu Przewodniczącego, którym został radny 

Bronisław Zakrzewski. 

Zakrzewski Bronisław – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Dusza Zbigniew – radny, zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Jana 

Medyńskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jan Medyński wyraził zgodę na kandydowanie. 

Zakrzewski Bronisław – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, odczytał regulamin 

głosowania na przewodniczącego Rady Miejskiej. /Regulamin w załączeniu./ 

Zakrzewski Bronisław – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, zapytał Radcę Prawnego, 

czy kandydat może brać udział w głosowaniu. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, wyjaśnił, że konsultował tą sprawę z Radcą 

Prawnym, który stoi na stanowisku, iż kandydat na Przewodniczącego Rady Miejskiej nie 

powinien brać udziału w głosowaniu  ze względu na interes prawny. 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie zgodnie z przedstawionym regulaminem. 

Zakrzewski Bronisław – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, odczytał protokół  

z przeprowadzonego głosowania na przewodniczącego Rady Miejskiej. /Protokół  

w załączeniu./ 

Ogłosił, że Radny Jan Medyński w głosowaniu tajnym został wybrany na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Kożuchowie. 

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, w związku z wyborem złożył 

rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie. 
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Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, podziękował za obdarzenie tą zaszczytną 

funkcją. Podziękował radnemu Zbigniewowi Duszy za współpracę na szczeblu całej Rady,  

a w szczególności za współpracę w prezydium Rady. Zapewnił, że rewolucji nie będzie,  

w dalszym ciągu czeka nas trudna i odpowiedzialna praca. Wierzy, że jeżeli będzie trzeba 

podjąć trudne decyzje, to odrzucone będą wszelkie partykularne interesy i układy.  

Staroszczuk Andrzej – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej. /numer druku - XXXIV/11/12/. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. /za – 15/  

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, złożył wniosek  

o wprowadzenie do porządku obrad punktu: wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. /za – 15/ 
 

Do pkt.9. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, zaproponował, aby nie zmieniać składu 

Komisji Skrutacyjnej. 

Radni Bronisław Zakrzewski, Piotr Malczyk i Marcin Jelinek wyrazili zgodę na pracę  

w Komisji. 

Skład komisji skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie. /za – 15/ 

Członkowie Komisji wyłonili ze swojego składu Przewodniczącego, którym został radny 

Bronisław Zakrzewski. 

Zakrzewski Bronisław – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, zgłosił kandydaturę 

radnego Pawła Jagaska. 

Radny Paweł Jagasek wyraził zgodę na kandydowanie. 

Zakrzewski Bronisław – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, odczytał regulamin 

głosowania na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. /Regulamin w załączeniu./ 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie zgodnie z przedstawionym regulaminem. 

Zakrzewski Bronisław – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, odczytał protokół  

z przeprowadzonego głosowania na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. /Protokół  

w załączeniu./ 

Ogłosił, że Radny Paweł Jagasek w głosowaniu tajnym został wybrany na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  
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Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. /za – 15/  

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, podziękował za wszystkie oddane 

głosy. 
 

Do pkt.10. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, poinformował, że uzyskał informację, iż  

w lasach zostanie rozłożona szczepionka na wściekliznę dla lisów. 

Perdian Halina – radna, poprosiła o wyczyszczenie studzienki burzowej na ulicy Nowosolnej 

na wysokości sklepu Biedronka.  

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, zapytała na jakim etapie 

jest sprawa dot. programu szczepień przeciw grypie dla osób powyżej 65 roku życia. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, zapewnił, że stosowny projekt uchwały zostanie 

przedstawiony na kolejnej sesji.  

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, zwrócił uwagę, że 

wykaz dróg gminnych zamieszczony na stronie internetowej jest niekompletny.  

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, powiedział, że  na 

złożony wniosek dotyczący stanu dróg uzyskał informację, iż w tej sprawie zwrócono się do 

PUK Uskom  z wnioskiem o przekazanie informacji w sprawie stanu infrastruktury. 

Stwierdził, że nie o to pytał we wniosku. Wniosek dotyczył stanu nawierzchni dróg  

i chodników. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, wyjaśnił, że poproszono o taką informację 

ponieważ pracownik Wydziału nie miał wiedzy czy PUK Uskom planuje w najbliższym czasie 

prace w infrastrukturze podziemnej.  

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, poprosiła o naprawienie 

wyrwy w ulicy Kraszewskiego. 

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, poinformowała, że 

osoby handlujący na targowisku w dalszym ciągu skarżą się na panujące warunki. Zapytała, 

gdzie są pieniądze, które kupcy płacą. Poprosiła o zajęcie się problemem. Dodała, że 

niezbędne jest wykonanie przymierzalni dla klientów. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, poinformował, że Spółka nie ma możliwości 

wystąpienia z wnioskiem o pozyskanie środków na remont targowiska. Beneficjantem może 

być gmina a dofinansowanie wynosi tylko 50%. Kompleksowa modernizacja targowiska 

będzie kosztowała ok. 1 000 000 zł. zapytał czy Gminę stać na przeznaczenie 500 000 zł.  

z własnego budżetu. 
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Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, poprosiła  

o natychmiastową naprawę zawiasów bramki wejściowej na cmentarz.  

Szczęsny Marcin – Prezes PUK Uskom, zapewnił, że zleci naprawę bramki. Poinformował, że 

naprawę wyrw w ulicy Kraszewskiego zlecono firmie zewnętrznej. Dach na budynku 

znajdującym się na terenie targowiska został naprawiony. Dodał, że włamano się na teren 

targowiska, szkody zostały naprawione. Miejsca podmokłe uzupełniono szlaką.  

Jagasek Paweł – radny, poprosił o przybliżenie sprawy podtopień na ulicy Żagańskiej. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, wyjaśnił, że w przypadku kataklizmów 

Wojewoda uruchamia środki. Powołana została Komisja, która przeprowadziła wizję na 

wszystkich zgłoszonych posesjach. Zakres szkód wykazywany przez poszkodowanych nie 

kwalifikował się do uzyskania dotacji. Poinformował, że w przypadku dwóch gospodarstw 

została podjęta decyzja o przyznaniu zapomogi z OPS. Dodał, że wystąpiono do zarządców 

rowów i cieków wodnych, aby na newralgicznych odcinkach udrożnić przepusty i pogłębić 

Kożuszną.  

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, poprosił o przybliżenie problemu 

związanego z ulicą Zacisze.  

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, poinformował, że wydano dyspozycję  

o wyrównanie drogi między płytami tłuczniem. Przy najbliższych naprawach dróg gruntowych 

firma ma wykonać również ulicę Zacisze. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, zapytał, kiedy będzie naprawiona wyrwa  

w ulicy Wolności. 

Szczęsny Marcin – Prezes PUK Uskom, wyjaśnił, że Telekomunikacja Polska została 

wezwana do usunięcia awarii naprawienia nawierzchni drogi, ponieważ awaria powstała z ich 

winy. Nadmienił, że w dniu wczorajszym wysłany został monit faxem a w dniu dzisiejszym 

dzwoniono do Telekomunikacji Polskiej w tej sprawie. Dodał, że poinformowano 

Telekomunikację Polską, że jeżeli awaria nie zostanie usunięta do przyszłego tygodnia to PUK 

Uskom usunie ją, a kosztami obciąży Telekomunikację. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, zwrócił uwagę, że mogiła osób NN jest 

ponownie zarośnięta perzem. Poprosił Prezesa PUK Uskom, aby wyznaczył osobę, która 

zwracałaby uwagę na tą mogiłę. 

Szczęsny Marcin – Prezes PUK Uskom, zapewnił, że osoba taka została wyznaczona, ale 

najwyraźniej nie realizuje swoich obowiązków. 

Szukiełowicz Zdzisław – radny, zwrócił uwagę, że odpowiedź udzielona na złożony wniosek 

nie dotyczy budynku o którym mowa we wniosku. Wniosek dotyczył budynku gospodarczego 
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znajdującego się między zamkiem a budynkiem przy ulicy Zielonogórskiej w którym znajduje 

się lokal gastronomiczny – Kebab. Nadmienił, że dach budynku jest w bardzo złym stanie 

technicznym. Ponowił wniosek.  

Poprosił o zamontowanie w studni przy ulicy Daszyńskiego bardzo gęstej siatki 

umożliwiającej usunięcie drobnych przedmiotów wrzucanych do wewnątrz studni.  

Stwierdził, że figura Św. Jana Nepomucena powinna być naprawiona przed zimą.  

Szukiełowicz Zdzisław – radny, zapytał, czy prace związane z remontem dachu kamienicy 

Rynek 6 będą wykonane przed jesienią. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, zwrócił uwagę, że kamienica należy do 

wspólnoty mieszkaniowej w związku z tym każdy właściciel musi ponieść koszty 

proporcjonalnie do udziałów.   

Szczęsny Marcin – Prezes PUK Uskom, zapewnił, że sprawdzi na kiedy zaplanowana jest 

realizacja zadania. 

Szukiełowicz Zdzisław – radny,  poprosił o pisemną odpowiedź w tej sprawie.  

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, zapytała czy wpłyną do 

PUK Uskom wniosek Komisji dotyczący wykonania mapy hydrantów. Zapytała, czy 

wykonywany jest przegląd hydrantów. 

Szczęsny Marcin – Prezes PUK Uskom, powiedział, że w chwili obecnej nie będzie 

możliwości wykonania mapy hydrantów, ponieważ nie ma aktualnych map sieci wodociągowo 

– kanalizacyjnych. Spółka przymierza się do ich zakupu, ale koszt tych map to kwota ok.  

30 000 złotych.  Rozpoczęta została modernizacja sieci hydrantów poprzez wymianę lub 

naprawę. Roczny plan przeglądu hydrantów obecnie wprowadzany jest w Spółce. 

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, stwierdziła, że w jak 

najszybszym czasie mapa hydrantów powinna być wykonana, a następnie powinna być na 

bieżąco aktualizowana. Uzupełniła, że nie musi być to mapa profesjonalna.  

Szczęsny Marcin – Prezes PUK Uskom, zapewnił, że straż pożarna ma wiedzę na temat 

czynnych hydrantów w mieści i gminie. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, powiedział, że punkty powinny być naniesione 

na „zwykły” plan miasta i Gminy. Zapewnił, że sprawa zostanie poruszona na spotkaniu  

z członkami OSP. 

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, poprosił, aby  

w porządku obrad kolejnej sesji ująć punkt dotyczący uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej. 
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Drozdek Sławomir – radny, zapytał, czy plac zabaw przy ulicy Spacerowej zostanie 

wykonany w roku bieżącym. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, poinformował, że do Starostwa 

Powiatowego został złożony projekt zagospodarowania terenu. W dniu dzisiejszym wpłynęło 

pismo wzywające Gminę do uzupełnienia braków. We wrześniu plac zabaw ma szansę 

powstać. 

Zakrzewski Bronisław – radny, zaproponował podjęcie dyskusji na temat wychowania 

fizycznego młodzieży, co wiąże się z ich lepszym zdrowiem i lepszą kondycją. Szkoły  

z Gminy mają możliwość uczestniczenia w zawodach organizowanych przez Lubuski Szkolny 

Związek Sportowy, który na koniec roku szkolnego robi podsumowania. Na 36 miejscu 

znalazła się Szkoła Podstawowa w Mirocinie Dolnym, na 50 miejscu jest Szkoła Podstawowa  

nr 2 w Kożuchowie, 120 miejsce, czyli ostanie jakie mogła zająć szkoła podstawowa zajęła 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Kożuchowie. Gimnazjum Samorządowe w Kożuchowie zajęło 80 

miejsce na 122 szkoły. W latach 2005 – 2011 Gimnazjum zajmowało miejsca od 9 do 13.  

W 2008 roku Gimnazjum było na 4 miejscu w Województwie. Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych zajęło 63  miejsce na 73 sklasyfikowane szkoły. Zapytał, czy jest to brak 

chęci czy brak środków. Powiedział, że z informacji uzyskanych na sesji wynika, że zajęcia  

w Studzieńcu ma prowadzić trener KS Korona, zajęcia na Orliku będzie prowadził animator  

z KOKiS „Zamek” zapytał, gdzie są nauczyciele wychowania fizycznego. Przypomniał, że  

w ubiegłym roku zorganizowano dobrze przyjętą imprezę lekkoatletyczną, która miała być 

imprezą cykliczną. W roku bieżącym nikt nie mówi o organizacji imprezy. Zauważył, że nie 

może być tak, żeby nauczyciel w-f w ramach godzin „karcianych” prowadził kółko 

przyrodnicze. Stwierdził, że należy spotkać się i rozwiązać ten problem. Poprosił o wsparcie. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przychylił się do wypowiedzi radnego  

B. Zakrzewskiego. Zaproponował zwołanie w tej sprawie wspólnego posiedzenia Komisji  

i zaproszenie m.in. nauczycieli wychowania fizycznego. 

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, stwierdził, że problem poruszony przez radnego 

B. Zakrzewskiego jest bardzo ważny. Możemy wybudować wiele obiektów sportowych, ale 

jeżeli nie pójdą w ślad za tym odpowiednie działania, programy i środki to obiekty będą 

świeciły pustkami. Zaproponował opracowanie programu rozwoju kultury fizycznej w Gminie 

Kożuchów. Spróbujmy stworzyć takie działania, które skutkowałyby tym, że rokrocznie 

zapisywane byłyby środki na rozwój bazy sportowej i rozwój działań sportowych. 

Około trzy tygodnie temu odbyło się spotkanie z Dyrektorem KOKiS „Zamek” na którym 

poruszył sprawę zawodów lekkoatletycznych. Dziwi się, że Dyrektor nie rozmawiał w tej 
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sprawie  

z organizatorami zawodów ubiegłorocznych, być może jest to związane z nawałem pracy 

związanym z organizacją Jarmarku Mieszczańskiego i Dożynek. Po rozpoczęciu roku 

przeprowadzone będą rozmowy z nauczycielami w-f i w ciągu 2 – 3 tygodni zawody mogą być 

zorganizowane.  

Zapewnił, że doprowadzi do spotkania nt. rozwoju fizycznego, ale nie chciałby formalizować 

spotkania przez zwoływanie Komisji. Dodał, że więcej można uzyskać działaniami oddolnymi.  

Malczyk Piotr – radny, zapytał, gdzie tkwi przyczyna regresu, który postępuje od lat. 

Zaproponował, złożenie sprawozdań nt.: dlaczego nauczyciele w-f nie są w stanie 

zorganizować zajęć pozalekcyjnych albo wyjazdu na zawody.  

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, stwierdził, że odpowiedzialność za 

bezpieczeństwo hamuje nauczycieli. Powiedział, że zaproponował, aby szkolny gimbus 

wykorzystywany był, przez Klub Sportowy i szkoły, do przewozu osób na zwody, ale nie było 

zainteresowania. Zauważył, że jeżeli zostaną zabezpieczone środki na zajęcia dodatkowe to nie 

będzie problemu. Działania rozwojowe powinny rozpocząć się w klasach 1 – 3 szkół 

podstawowych. 

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, stwierdziła, że należy 

zorganizować zawody pomiędzy szkołami w Gminie. Nauczyciele w-f powinni przedstawiać 

swoje programy zawierające zamierzenia, które chcieliby zrealizować z uczniami.  

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu, poinformował, że Pani 

Prokopiak informowała, iż część mieszkańców nie jest obciążana opłatą abonamentową za 

wodę. Poprosił o przygotowanie wyjaśnień w tej sprawie na posiedzenie Komisji Budżetu  

w miesiącu wrześniu. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przypomniał, że wrzesień jest miesiącem 

składania wniosków do budżetu na rok 2013. 

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, zapytał, czy 

Burmistrz nie rozpatrywał możliwości dania do dyspozycji pewnej kwoty każdemu radnemu.  

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, stwierdził, że w budżecie zostało zapisane  

300 000 złotych w ramach funduszu sołeckiego, którym dysponują mieszkańcy wraz  

z radnymi. Stwierdził, że nie wie dlaczego w ramach funduszu sołeckiego rada osiedla nie 

składa swoich wniosków.   

Borkowski Mirosław – radny, stwierdził, że warto wrócić do wniosków składanych przez 

radnych w roku ubiegłym, ponieważ większość z nich nie została wykonana. Dodał, że 

w budżecie roku 2013 powinien znaleźć się remont ulicy Słowackiego. 
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Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał pismo Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. /Pismo w załączeniu./ 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, zapoznał radnych z zawiadomieniem o 

rozprawie. /Pismo w załączeniu./ 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady dziękując 

wszystkim za udział w sesji. 

 

Sesję zakończono o godzinie 18.30 

 

Protokołowała                                  Przewodniczący  Rady Miejskiej 

  

 Kinga Kukuć                                       Jan Medyński 

 

 

 

 


